
 
 

 
COMUNE DI OPI 
 

 
 

VERBALE ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
N. 49    
Data 25-11-2024 

Autorizzazione alla sottoscrizione definitiva del Contratto Collettivo 
Decentrato Integrativo di destinazione delle risorse decentrate per 
l'anno 2025 

 
L’anno  duemilaventiquattro il giorno  venticinque del mese di novembre alle ore 12:00 e 
successive nella sala comunale. 
Convocata dal Sindaco come previsto dal vigente Statuto, si è riunita la Giunta Comunale, 
con l'intervento dei signori: 

  
 

 
Cognome e Nome 

 
Carica 

 

 
Pr. 

 
As. 

Di Santo Antonio SINDACO Presente 
Boccia Odorisio VICE SINDACO Presente 
Gentile Filippo ASSESSORE Presente 
 
Totale Presenti    3, Assenti    0 

Partecipa alla seduta il vicesegretario Dott.ssa Cecilia D’addezio. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig.  Di Santo Antonio, nella sua qualità di 
SINDACO, assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in 
esame l'oggetto sopra indicato. 

  



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. …………….. in data ………………………… con la quale 

è stata costituita la delegazione trattante di parte pubblica abilitata alla contrattazione integrativa ed è 

stato nominato il presidente della stessa. 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. …………….. in data ………………………… con la quale 

sono state definite le linee di indirizzo alla delegazione trattante di parte pubblica in ordine alla stipula 

del contratto collettivo decentrato integrativo per la destinazione delle risorse decentrate per l’anno 

…………….. 

 

Vista l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo per la destinazione delle risorse decentrate 

per l’anno ………………… sottoscritta in data ………………………… dal presidente della delegazione 

trattante di parte pubblica e dalla delegazione trattante di parte sindacale. 

 

Dato atto che con lettera protocollo n. …………….. in data …………………................. è stato chiesto 

all’Organo di revisione contabile il parere sull’allegata ipotesi di CCDI di destinazione delle risorse 

decentrate per l’anno …..........…. e che: 

 

  l’Organo di revisione ha espresso il parere attestando la compatibilità dei costi con i vincoli di 

bilancio e gli oneri conseguenti al CCDI; 

 

  l’Organo di revisione non ha comunicato alcun rilievo nei quindici giorni successivi alla richiesta di 

parere. 

 

Ritenuto di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione 

definitiva del CCDI di destinazione delle risorse decentrate per l’anno ….................. 

 

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio/Ufficio Personale (o Segretario 

Generale nel caso in cui l’Ente non abbia i Responsabili dei Servizi) in data ……………………….., ai 

sensi dell’articolo 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnica della proposta di 

che trattasi. 

 

Dato atto che non è dovuto il parere di regolarità contabile in quanto trattasi di atto che non comporta 

impegno di spesa o diminuzione di entrate. 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto l’art. 23, D.Lgs. n. 75/2017 

Visto il CCNL Funzioni locali 16 novembre 2022; 

Visto lo Statuto comunale; 



Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

 

Sentito il Segretario Comunale / Generale. 

 

Con votazione ………………………….. 

 

DELIBERA 
 

1) di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione 

definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo di destinazione delle risorse decentrate per 

l’anno …………………. nell’identico testo allegato, quale parte integrante, alla presente 

deliberazione; 

 

2) di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri previsti 

dall’articolo 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, così come dettagliatamente richiamati in 

premessa. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto l’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

A voti ……………………….. 

 

DELIBERA 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 
  



 
ESPRESSIONE PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267 E SS.MM.II.. 

 
 
Visto, si esprime PARERE Favorevole in ordine alla parere tecnico ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267 del 18 
agosto 2000.  
Data: 16-12-2024 Il Responsabile del Servizio 
  Cecilia D'Addezio 

Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del d. lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa 

ESPRESSIONE PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267 E SS.MM.II.. 
 
 
Visto, si esprime PARERE Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267 
del 18 agosto 2000.  
Data: 16-11-2024 Il Responsabile del Servizio 
  Cecilia D'Addezio 

Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del d. lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa 

 
  



Letto, confermato e sottoscritto. 
In originale firmato.  
 

IL PRESIDENTE IL VICESEGRETARIO COMUNALE 
 Antonio Di Santo Dott.ssa Cecilia D’addezio 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 
 


